

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES**AMEN BANK**

Siège social : Avenue Mohamed V –Tunis-

AMEN BANK publie ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2006 accompagnés de l'avis des commissaires aux comptes Moncef BOUSANNOUGA ZAMMOURI(K.P.M.G) et M.T.B.F (Ahmed BELAIFA).

*Bilan
arrêté au 30 juin 2006*

(unité : en 1000 D T)

ACTIF	NOTE 3	30/06/06	30/06/05		31/12/05
			publié	retraité	
AC1- Caisse et avoirs auprès de la BC,CCP et TG T	3.1	84 438	36 830	36 830	50 006
AC2- Créances sur les établissements bancaires et financiers	3.2	89 777	157 502	157 502	105 447
AC3- Créances sur clientèle	3.3	1 727 903	1 561 761	1 559 464	1 633 373
AC4- Portefeuille titres commercial	3.4	4 625	4 553	4 553	4 558
AC5- Portefeuille d'investissement	3.5	272 762	253 413	253 413	257 456
AC6- Valeurs immobilisées	3.6	75 041	71 843	71 843	70 221
AC7- Autres actifs	3.7	21 805	25 499	25 499	15 919
TOTAL ACTIF		2 276 351	2 111 400	2 109 103	2 136 980
PASSIF	NOTE 4	30/06/06	30/06/05		31/12/05
			publié	retraité	
PA1- Banque centrale et CCP	4.1	0	17 000	17 000	0
PA2- Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers	4.2	43 509	50 289	50 289	30 180
PA3- Dépôts et avoirs de la clientèle	4.3	1 813 572	1 644 246	1 644 246	1 690 078
PA4- Emprunts et ressources spéciales	4.4	200 550	178 538	178 538	197 447
PA5- Autres passifs	4.5	5 316	20 475	19 671	8 707
TOTAL PASSIF		2 062 947	1 910 548	1 909 744	1 926 412
CAPITAUX PROPRES	NOTE 5	30/06/06	30/06/05		31/12/05
			publié	retraité	
CP1- Capital		70 000	70 000	70 000	70 000
CP2- Réserves		134 408	120 818	120 818	120 700
CP3- Actions propres		0	0	0	0
CP4- Autres Capitaux Propres		423	423	423	423
CP5- Résultats reportés		1	1	1	1
CP6- Résultat de l'exercice		8 572	9 610	8 117	19 444
TOTAL CAPITAUX PROPRES		213 404	200 852	199 359	210 568
TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES		2 276 351	2 111 400	2 109 103	2 136 980

ETAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN

au 30 juin 2006

(unité : en 1000 DT)

PASSIFS EVENTUELS	Note 6	30/06/06	30/06/05	31/12/05
		Cautions, avals et autres garanties données		229 138
Crédits documentaires		209 356	168 822	179 643
Actifs donnés en garantie				
TOTAL PASSIFS EVENTUELS		438 494	404 436	377 863
ENGAGEMENTS DONNES		30/06/06	30/06/05	31/12/05
Engagements de financement donnés		24 950	28 400	20 800
Engagements sur titres		750	750	750
TOTAL ENGAGEMENTS DONNES		25 700	29 150	21 550
ENGAGEMENTS RECUS		30/06/06	30/06/05	31/12/05
Garanties reçues		296 311	279 399	296 311

État de Résultat
De la période close au 30 juin 2006

(unité : en 1000 D T)

Nature	Note 7	30/06/06	30/06/05		31/12/05	variation	%
			publié	retraité			
I PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	7.1	91 057	87 617	85 320	169 663	5 737	6,7
PR1 intérêts et revenus assimilés (+)	7.1 A	67 332	66 594	64 297	127 949	3 035	4,7
a- opérations avec les établissements bancaires et financiers		2 420	1 038	1 038	3 913	1 382	133,1
b- opérations avec la clientèle		62 662	63 576	61 279	119 846	1 383	2,3
c- autres revenus assimilés		2 250	1 980	1 980	4 190	270	13,6
PR2 commissions reçus (+)	7.1 B	11 253	9 402	9 402	20 425	1 851	19,7
PR3 gains du portefeuille titres commercial et op financières (+)	7.1 C&D	3 279	3 621	3 621	6 902	-342	-9,4
a- gain net sur titres de transaction		51	12	12	26	39	325,0
b- gain net sur titres de placement		195	179	179	285	16	
c- gain net sur opérations de change		3 033	3 430	3 430	6 591	-397	-11,6
PR4 revenus du portefeuille d'investissement (+)	7.1 C&D	9 193	8 000	8 000	14 387	1 193	14,9
a- intérêts et revenus assimilés sur titres d'investissement		6 462	5 112	5 112	10 940	1 350	26,4
b- intérêts et revenus assimilés sur titres participation		2 731	2 888	2 888	3 447	-157	-5,4
II CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE		42 650	36 351	36 351	77 111	6 299	17,3
CH1 intérêts encourus et charges assimilées (-)	7.2- A	42 155	35 740	35 740	75 256	6 415	17,9
a- opérations avec les établissements bancaires et financiers		3 568	2 671	2 671	6 003	897	33,6
b- opérations avec la clientèle		33 327	28 396	28 396	59 420	4 931	17,4

c- emprunts et ressources spéciales		5 260	4 673	4 673	9 833	587	12,6
CH2 commissions encourues (-)		495	611	611	1 855	-116	-19,0
PRODUIT NET BANCAIRE		48 407	51 266	48 969	92 552	-562	-1,1
CH4 dotations aux provisions (-)		17 500	19 000	19 000	35 881	-1 500	-7,9
PR6/CH5 dotations aux provisions et résultat des correc de val/port investissement (+)		-104	-56	-56	459	-48	85,7
PR7 autres produits d'exploitation (+)		537	423	423	868	114	27,0
CH6 frais de personnel (-)	7.2- B	14 414	12 495	12 495	23 642	1 919	15,4
CH7 charges générales d'exploitation (-)	7.2- B	5 037	5 169	5 169	10 097	-132	-2,6
CH8 dotations aux amortissements (-)	7.2- B	1 980	1 980	1 980	3 789	0	0,0
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		9 909	12 989	10 692	20 470	-783	-7,3
PR8/ CH9 solde en gain/perte provenant des éléments ordinaires (+)		111	241	241	343	-130	-53,9
CH11 impôts/les bénéfices (-)		1 448	3 620	2 816	1 369	-1 368	-48,6
RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES		8 572	9 610	8 117	19 444	455	5,6
BÉNÉFICE NET DE L'EXERCICE		8 572	9 610	8 117	19 444	455	5,6

Etat de flux de trésorerie
De la période close au 30 juin 2006

(unité : en 1000 DT)

Désignation	Note 8	Période du 01/01/06 au 30/06/2006	Période du 01/01/05 au 30/06/2005	Période du 01/01/05 au 31/12/2005
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION				
<i>Produits d'exploitation bancaire encaissés (hors rev port investi)</i>		81 514	91 701	177 620
<i>Charges d'exploitation bancaire décaissées</i>		-44 020	-36 351	-77 111
<i>Dépôts/Retrait des dépôts auprès des établis banc financiers</i>		-43 521	-38 803	60 556
<i>Prêts et avances /remboursement prêts et av accordés à la clientèle</i>		-111 680	-39 726	-174 805
<i>Dépôts/Retrait des dépôts de la clientèle</i>		124 864	26 557	72 389
<i>Titres de placements</i>		-67	-4 507	6 489
<i>Sommes versées au personnel et créditeurs divers</i>		-15 338	-13 842	-25 067
<i>Autres flux de trésorerie provenant des activistes d'exploitation</i>		-12 981	-20 830	-8 067
<i>Impôts sur le bénéfice</i>		-1 448	-3 620	-1 369
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROV DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION		-22 677	-39 421	30 635
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT				
<i>Intérêts et dividendes encaissés sur portefeuille d'investissement</i>		9 193	8 000	14 387
<i>Acquisition\cessions sur portefeuille d'investissement</i>		-15 306	-27 497	-32 541
<i>Acquisition\cessions sur immobilisations</i>		-6 800	-2 211	-2 398
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROV DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT		-12 913	-21 708	-20 552
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT				
<i>Émissions d'actions</i>				
<i>Émissions d'emprunts</i>				
<i>remboursement d'emprunts</i>		-3 000	-3 000	-3 000
<i>Augmentation\diminution ressources spéciales</i>		6 103	3 918	22 827
<i>dividendes versés</i>		-5 600	-7 200	-7 200
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROV DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		-2 497	-6 282	12 627
<i>Incidence des variations des taux de change/liquidités et équiva de liqui</i>				
<i>Variation nette des liquidités et équiv de liqui au cours de la période</i>		-38 087	-67 411	22 710
<i>Liquidités et équivalents de liquidités en début de la période</i>		127 175	104 465	104 465
LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS EN FIN DE PÉRIODE		89 088	37 054	127 175

Notes aux états financiers**1- REFERENTIEL D'ELABORATION DES ETATS FINANCIERS SEMESTRIEL**

Les états financiers semestriels arrêtés au 30/06/2006 sont établis conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie, et notamment les normes comptables (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires ainsi que la norme N° 19 relative aux états financiers intermédiaires.

2- METHODES COMPTABLES APPLIQUEES**2-1- Intérêts sur prêts à court terme**

Les intérêts sur les prêts à court terme : crédits directs et crédits de gestion, sont perçus et comptabilisés d'avance. Ils font l'objet de régularisation pour l'arrêté du résultat au 30 Juin 2006.

2-2- Intérêts sur prêts à moyen terme

Les intérêts sur les prêts à moyen terme sont perçus à terme échu et font l'objet de régularisation comptable au 30 Juin pour la partie courue et non échue.

2-3- Intérêts sur comptes débiteurs

Les intérêts et commissions sur comptes débiteurs relatifs au deuxième trimestre 2006, font l'objet d'une régularisation au 30/06/2006.

2-4- Provision sur créances de la clientèle

Une évaluation exhaustive des créances de la banque n'a pu être effectuée sur la situation au 30/06/2006. Une provision estimative s'élevant à 17.500 mDT a été constituée au titre du premier semestre 2006.

2-5- Agios réservés

Les intérêts et agios relatifs à des créances contentieuses sont réservés d'office et ne transitent pas par le compte de résultat.

Quant aux autres produits liés à des créances classées, ils sont comptabilisés initialement parmi les produits de la Banque puis cernés par le biais d'une application informatique pour être réservés. Les intérêts et agios réservés à ce titre et au titre du premier semestre 2006, s'élèvent à 12 158 mDT.

2-6- Portefeuille titres

Le portefeuille titres d'investissement est constitué :

- des titres de participation dont la détention par la banque répondent à des considérations stratégiques,
- des fonds gérés par Amen Sicar,
- les titres en portage,
- les obligations,
- des BTA,
- les créances sur l'Etat Tunisien en vertu de la loi 111 du 28 /12/ 1998.

2-7- Provision pour dépréciation des titres

Conformément aux dispositions des normes comptables sectorielles des établissements bancaires et à la circulaire BCT n° 91-24, une évaluation des titres détenues par la Banque se fait sur la base des derniers états financiers disponibles pour les titres non cotés et du dernier cours boursier pour les titres cotés.

2-8- Portefeuille titres commercial

Le portefeuille titres de placement comprend essentiellement les avoirs de la Banque en Bons de trésor assimilables ainsi que des placements en actions.

2-9- Conversion des opérations en devises

Conformément aux dispositions des normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les états financiers sont arrêtés en tenant compte des opérations et de la position de change en devises converties sur la base du dernier cours de change interbancaire du mois de juin 2006 ; les résultats de change découlant de cette réévaluation sont pris en compte dans le résultat au 30 juin 2006.

2-10- Note explicative : retraitement des chiffres à fin juin 2005

Compte tenu des corrections effectuées à la fin de l'exercice 2005 suite aux recommandations de la Banque Centrale de Tunisie.

La reprise des agios réservés non décomptés dans les états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2005 on été retraités pour des raisons de comparaison.

En effet 4,158 MD qui représentait le montant global de cette annulation a été recalculé et imputé pour 2,3 MD pour la période allant du 1^{er} janvier 2005 au 30 juin 2005.

Cette opération nous a ramené à entreprendre les modifications suivantes :

- Moins 2,297 MD de la rubrique AC03 (crédits à la clientèle) représentant la totalité des agios réservés de la période.
- Moins 0,804 MD de la rubrique PA05 (autres passifs) représentant le gain d'impôt.
- Moins 1,493 MD de la rubrique (capitaux propres) représentant la diminution du bénéfice net.

3- ACTIF DU BILAN**3-1- Caisse et avoirs auprès de la BC, CCP et TGT**

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Caisse	20 920	18 206	12 328	8 592
B C T	63 157	18 317	36 942	26 215
CCP et TGT	361	307	736	-375
Total	84 438	36 830	50 006	34 432

3-2- Créances sur les établissements bancaires et financiers

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Organismes Spécialisés	32 279	42 459	30 386	1 893
Banques (R & NR) et Prêts en Devises	57 498	114 171	75 061	-17 563
Créances Rattachées	0	872	0	0
Total	89 777	157 502	105 447	-15 670

3-3- Créances sur la Clientèle

RUBRIQUES	juin-06	juin-05		déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
		publié	retraité		
Portefeuille Escompte et effets	1 186 430	1 055 454	1 055 454	1 160 627	25 803
Comptes Débiteurs de la Clientèle	471 050	442 755	442 755	417 907	53 143
Crédits sur Ressources Spéciales	159 172	129 241	129 241	148 068	11 104
Autres Crédits	171 364	169 320	169 320	146 305	25 059
Provisions et Agios Réservés	-264 050	-234 691	-236 988	-238 636	-25 414
Créances rattachées	3 937	-318	-318	-898	4 835
Total	1 727 903	1 561 761	1 559 464	1 633 373	94 530

3-4- Portefeuille Titres Commercial

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05* juin 06	
TITRES DE PLACEMENT					
I/ Titres A Revenu Fixe		3 256	3 113	3 190	66
* Bons de Trésor à Court Terme		3 256	3 085	3 190	66
* Créances Rattachées			28	0	0
II/ Titres A Revenu Variable		1 369	1 440	1 368	1
* Titres de Placement en Actions		3 220	3 179	3 220	0
* Provisions pour Dépréciation des Placements en Actions		-1 851	-1 739	-1 852	1
Total		4 625	4 553	4 558	67

3-5- Portefeuille Titres d'Investissement

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Titres d'Investissement	220 018	169 804	191 622	28 397
Participation en rétrocession	18 029	20 072	10 901	7 129
Parts dans les Entreprises Associées	26 269	27 133	27 169	-900
Parts dans les Entreprises Liées	6 913	26 752	26 752	-19 839
Autres Titres de Participation	13 582	13 148	13 148	434
Créances Rattachées sur Titres de Participation	233	147	147	86
Provision pour Dépréciation	-12 282	-3 643	-12 282	0

Total	272 762	253 413	257 456	15 306
--------------	----------------	----------------	----------------	---------------

3-6- Valeurs Immobilisées

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Immobilisations	108 772	102 781	103 007	5 765
Autres Immobilisations	1 259	883	335	924
Amortissements	-36 399	-33 230	-34 530	-1 869
Non Valeurs	1 409	1 409	1 409	0
Total	75 041	71 843	70 221	4 820

3-7- Autres Actifs

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Comptes de Régularisation	-4 064	6 838	-2 524	-1 540
Débiteurs Divers	25 869	18 661	18 443	7 426
Total	21 805	25 499	15 919	5 886

4- PASSIF DU BILAN**4-1- BCT et CCP**

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin06
Comptes Ordinaires				0
Emprunts sur Marché	0	17 000	0	0
Total	0	17 000	0	0

4-2- Dépôts et Avoirs des Etablissements Bancaires et Financiers

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin06
Organismes Financiers Spécialisés	1 360	843	3 250	-1 890
Banques Comptes Ordinaires	3 679	2 854	2 276	1 403
Emprunts Interbancaire en Dinars	25 000	40 000	10 000	15 000
Emprunts en Devises	13 470	6 592	14 653	-1 183
Total	43 509	50 289	30 180	13 329

4-3- Dépôts et Avoirs de la Clientèle

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin06
Comptes à Vue	620 498	521 731	507 784	112 714
Comptes Epargne	280 819	263 661	271 727	9 092
Comptes à Terme, Bons de Caisse et Certificats de Dépôts	861 979	798 837	865 744	-3 765
Autres sommes dues à la clientèle et dettes rattachées	50 276	60 017	44 823	5 453
Total	1 813 572	1 644 246	1 690 078	123 494

4-4- Emprunts et Ressources Spéciales

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Emprunt Amen Bank	18 000	21 000	21 000	-3 000
Ressources Spéciales en Drs	166 607	140 700	159 508	7 099
Ressources Spéciales en Devises	12 793	13 872	13 173	-380
Dettes Rattachées	3 150	2 966	3 766	-616
Total	200 550	178 538	197 447	3 103

4.5 Autres Passifs

RUBRIQUES	juin-05				Variations déc. 05 * juin 06
	juin-06	publié	retraité	déc-05	
Provisions et réajustements	697	102	102	678	19
Retenues et taxes	2 486	3 760	2 956	2 440	46
Autres comptes de régularisation	2 133	16 613	16 613	5 589	-3 456
Total	5 316	20 475	19 671	8 707	-3 391

5- CAPITAUX PROPRES

	CAPITAL SOCIAL	RESERVE LEGALE	AUTRES RESERVES	ACTIONS PROPRES	FONDS SOCIAL	REPORT	RESULTAT DE LA PERIODE	TOTAL
SOLDE AU 31/12/2005	70 000	10 189	100 303	0	10 631	1	19 444	210 568
Affectation AGO du 27 mai 2006		612	12 182				-12 794	0
Dividendes et tantièmes							-5 600	-5 600
Mouvement fonds social					915		-1 050	-135
Aug. par incorporation des réserves								0
Transfert des Réserves aux provisions								0
Mouvement actions propres								0
Résultat de la période							8 572	8 572
SOLDE AU 30/06/2006	70 000	10 801	112 485	0	11 546	1	8 572	213 404

6- ENGAGEMENTS HORS BILAN**6-1- Passifs Eventuels**

RUBRIQUES	Juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Cautions, avals et autres garanties données	229 138	235 614	198 220	30 918
Crédits documentaires	209 356	168 822	179 643	29 713
Actifs donnés en garantie				0
Total	438 494	404 436	377 863	60 631

6-2- Engagements Donnés

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Engagements de financement donnés	24 950	28 400	20 800	4 150
Engagements sur Titres	750	750	750	0
Total	25 700	29 150	21 550	4 150

6-3- Garanties Reçues

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations déc. 05 * juin 06
Engagements de financement Reçus				0
Garanties Reçues	296 311	279 399	296 311	0
Total	296 311	279 399	296 311	0

7- ETAT DE RESULTAT**7-1- A : Intérêts et revenus assimilés**

RUBRIQUES	juin-05				Variations juin 05 * juin 06
	juin-06	publié	retraité	déc-05	
Produits sur organismes financiers	2 420	1 038	1 038	3 913	1 382
Intérêts sur opérations avec la clientèle	62 662	63 576	61 279	119 846	1 383
Commissions à caractère d'intérêts	2 250	1 980	1 980	4 190	270
Total	67 332	66 594	64 297	127 949	3 035

7-1- B : Commissions reçues

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations juin 05 * juin 06
Chèques et opérations divers	5 022	4 549	8 860	473
Opérations avec l'étranger	828	672	1 510	156
Opérations sur comptes	1 221	1 172	2 429	49
Opérations monétiques	1 502	1 331	2 958	171
Autres commissions	2 680	1 678	4 668	1 002
Total	11 253	9 402	20 425	1 851

7-1- C & D : Revenus portefeuille titres et opérations financières

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations juin 05 * juin 06
Titres de transaction	246	191	311	55
Titres d'investissement	9 193	8 000	14 387	1 193
Gains sur opérations de change	3 033	3 430	6 591	-398
Total	12 472	11 621	21 289	850

7-2- A : Intérêts encourus et charges assimilées

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations juin 05 * juin 06
Charges sur organismes financiers	3 568	2 671	6 003	897
Intérêts sur op avec la clientèle	33 327	28 396	59 420	4 931
Emprunts et ressources spéciales	5 260	4 673	9 833	587
Total	42 155	35 740	75 256	6 415

7-2- B : Charges opératoires

RUBRIQUES	juin-06	juin-05	déc-05	Variations juin 05 * juin 06
Masse salariale	14 414	12 495	23 642	1 918
Rémunération du Personnel	10 603	8 899	17 235	1 703
Charges Sociales	2 537	2 146	4 112	391
Autres charges liées au personnel	1 274	1 450	2 295	-176
Frais généraux	5 037	5 169	10 097	-132
Impôts et taxes	423	369	643	54
T F S E	2 139	2 385	4 233	-246
Transport et déplacement	527	375	764	152
Frais Divers de Gestion	1 948	2 040	4 457	-92
Dotation aux amortissements	1 980	1 980	3 789	0
Total	21 431	19 644	37 528	1 786

8- ETAT DE FLUX DE TRESORERIE

Le premier semestre 2006 a dégagé un flux de trésorerie négatif de 38.087m DT faisant ainsi passer les liquidités et équivalents de liquidités de 127.175m DT au début de période à 89.088m DT au 30 juin 2006.

Ce flux est décomposé par:

- Les activités d'exploitation qui ont dégagé un flux négatif de 22.677mDT résultant notamment de :

- a) L'excédent des produits encaissés par rapport aux charges décaissées pour un montant de 37.494m DT
- b) L'augmentation des dépôts (principalement des dépôts en dinars 95MD et des placements en devises 31MD) a été plus rapide que la progression des créances sur la clientèle (principalement des CCD 54MD et des crédits par effets 56MD) ce qui a engendré un excédent de 13.184m DT.
- c) Les dépôts et retraits de dépôts auprès des établissements bancaires et financiers supérieurs à quatre vingt dix jours ont dégagé un déficit de 43.521 m DT.
- d) Les autres flux d'exploitations composés des charges générales d'exploitations, des sommes versés au personnel et des autres actifs et passifs ont dégagé un flux négatif de 29.834m DT.
 - a. Les activités d'investissement qui ont dégagé un flux négatif de trésorerie de 12.913m DT suite au fond géré par Sicar Amen , à l'acquisition des titres en BTA et aux valeurs immobilisées.
 - b. Les activités de financement qui ont dégagé un flux négatif de 2.497m DT due essentiellement aux remboursements de l'emprunt obligataire AMEN BANK-.

Les liquidités et équivalents de liquidités sont composés principalement par les caisses en dinars et en devises, les avoirs auprès de la Banque Centrale et du centre des chèques postaux, les avoirs à vue nets auprès des établissements bancaires, les prêts et emprunts interbancaires effectués pour une période inférieure à 3 mois et le portefeuille titres de transaction qui est pris en totalité en fonction de l'intention de détention.

AVIS DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR
LES ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES
ARRETES AU 30 JUIN 2006

*Messieurs les actionnaires
d'Amen Bank*

Nous avons procédé à l'examen limité des états financiers intermédiaires d'Amen Bank au 30 juin 2006 préparés en application de l'article 21 de la loi n° 94-117 du 14/11/1994 tel que modifié par l'article 18 de la loi n° 2005-96 du 18/10/2005. Ces états financiers intermédiaires relèvent de la responsabilité de votre conseil d'administration. Notre responsabilité consiste à émettre un rapport sur ces états financiers sur la base de notre examen.

A l'exception des points évoqués dans le paragraphe suivant, nous avons effectué notre examen selon les normes de la profession applicables en Tunisie et relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états financiers ne comportent pas d'anomalies significatives. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des procédures analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

La situation au 30 juin 2006 a été arrêtée compte tenu d'une dotation aux provisions de 17.500 mDT, d'une réservation d'intérêts et agios de 12.158 mDT et d'une reprise sur agios réservés de 4.245 mDT.

Nous n'avons pas examiné le détail de la classification et l'évaluation des actifs au 30 juin 2006, nous ne pouvons donc pas donner un avis définitif sur l'adéquation des provisions constituées et des intérêts réservés.

Sur la base de notre examen limité, et sous réserve de l'effet des redressements qui auraient pu, le cas échéant, se révéler nécessaires si nous étions en mesure d'examiner le détail de la classification et d'évaluation des actifs au 30 juin 2006, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les états financiers intermédiaires ci-joints ne donnent pas une image fidèle de la situation financière d'Amen Bank au 30 juin 2006 ainsi que du résultat de ses opérations et des mouvements de trésorerie pour la période close à cette date, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le fait que les états financiers intermédiaires au 30 juin 2006, ont été arrêtés compte tenu :

- d'une charge d'impôt calculée en tenant compte d'un projet de réinvestissement exonéré de 3.500 mDT ; et
- d'un retraitement de la colonne comparative au 30 juin 2005 correspondant à une annulation des reprises d'agios réservés au titre du premier semestre de l'exercice 2005 pour 2.297 mDT. (**Réf** : note 2.10)

Tunis, le 09 août 2006

Moncef Boussannouga Zammouri
Associé
K.P.M.G

Les Commissaires aux Comptes Associés
M.T.B.F.
Ahmed BELAIFA